АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2023

	№
	24

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление
Администрации Подосиновского района

от 08.04.2022 № 73

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также Градостроительным кодексом РФ  Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации Подосиновского района от 08.04.2022 №73 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги» следующие изменения:
1. В пункт 2.32 Административного регламента добавить абзацы:

4) «Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в ч.1 ст.9 Закона №210-ФЗ»;
5) «Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с п. 7.2 ч.1 ст.16 Закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
2. В пункте 2.9.1.  Административного регламента считать утратившим силу подпункт к) «Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации»;
3. В пункт 2.4. Административного регламента добавить подпункт д) «С использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Разместить настоящее постановление и актуализированный Административный регламент на официальном сайте Администрации Подосиновского района.
Глава Подосиновского района    С.П. Синицын